
VIVA SERVIZI SPA - VIA DEL COMMERCIO N. 29 60127 ANCONA 

AVVISO ESITO DI GARA 

 

Riferimenti normativi: art. 1 del D.L. 76/2020, convertito con modificazioni 

con L. 120/2020, ulteriormente modificato con D.L. 77/2021, convertito con 

modificazioni con L. 108/2021, che deroga l’art. 36, comma 2, lettera d), del 

D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 , nonché ai sensi del D.L. 73/2022 convertito con 

modificazioni con L. 122/2022; procedura negoziata del 25.01.2023 

“Appalto biennale di lavori di manutenzione ordinaria, straordinaria con 

pronto intervento delle reti fognarie NOR - JESI” - Codice CUP n. 

D38B23000000005 - Codice CIG n. 9616716D15 – importo complessivo 

presunto a base di gara € 2.587.469,47 oltre IVA, di cui  

€ 2.500.000,00 per lavori e forniture e € 87.469,47 per oneri in materia di 

sicurezza non soggetti a ribasso; Elenco Sedute del Seggio di Gara: 

17.02.2023; Aggiudicazione definitiva: Determinazione del Direttore 

Generale del 02.03.2023; Ditte invitate: Idraulica F.lli Sala Srl di Concordia 

sulla Secchia (MO); Edumol Costruzioni e Impianti di Molinaro Eduardo di 

Fondi (LT); Ar.Co. Lavori Soc.Coop.Cons. di Ravenna; Santoro Srl con 

socio unico di Atella (PZ); Consorzio fra Cooperative di Produzione e 

Lavoro - Cons. COOP. – Società Cooperativa di Forlì (FC); Plenzich Spa di 

Roma; Saviatesta Srl di Goito (MN); G.T.A. Srl di Albano Laziale (RM); 

Eco Impianti Srl di Stigliano (MT); Società Cooperativa di Lavoro 

B.A.T.E.A. di Concordia sulla Secchia (MO); Maccari Giancarlo 

Costruzioni Srl Unipersonale di Camerino (MC); Scavi e Condotte Srl di 

Apiro (MC); Costruzioni Nasoni Srl di Fano (PU); Progeco Costruzioni 

Generali Srl di Muccia (MC); Ghergostrade Snc di Ghergo Giancarlo e 

Moreno di Osimo (AN); Tiranti Graziano di Morro d’Alba (AN); Beani 

Annibale Srl di Comunanza (AP); Idrogas Srl di Loreto (AN); Graziano 

Belogi Srl di Trecastelli (AN); Edilasfalti & C. Srl di Camerino (MC);  
Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo mediante ribasso 
sull’elenco prezzi unitari posto a base di gara; Numero di offerte ricevute: 

6 - Ditte Ammesse: 6; Offerta di minor ribasso: Ribasso del 17,17% - 

Offerta di maggior ribasso: Ribasso del 29,82%; soglia di anomalia – 

ribasso del 28,1150% - Importo contrattuale: Ribasso offerto del 27,42% - 

€ 1.901.969,47 oltre IVA, di cui € 1.814.500,00 per lavori e forniture ed  

€ 87.469,47 per oneri in materia di sicurezza non soggetti a ribasso – 

Operatore economico aggiudicatario: Società Scavi e Condotte Srl di 

Apiro (MC); Subappalto:Opere appartenenti alla categoria prevalente OG6.  

 

Contatti: tel. 071.28931, fax 071.2893270, e-mail info@vivaservizi.it. 

 

Ancona, 08.03.2023 IL DIRETTORE GENERALE (dott. Moreno Clementi) 


